MONTAGEANLEITUNG

WINTERGARTEN

J
4 N\
Bewahren Sie diese Anleitung sorgfaltig auf, sie wird flr die Einpassung lhres Produkts niitzlich sein.
4 . )\ - ’ -
MONTAGE Benotlgtes Wel’kZeug ACHTUNG: lesen Sie die folgenden Anweisungen vollstéandig durch, bevor
2 PERSONEN (nicht mitgeliefert) Sie mit dem Aufbau lhres Wintergarten beginnen. lhre Sicherheit héangt
davon ab.
L 6h00 .
Flachschraubenzieher BEVOR SIE MIT DEM AUFBAU BEGINNEN: tberpriifen Sie den Inhalt
~ n°15undn°8 der erhaltenen Pakete, wenn lhnen bei dieser Uberpriifung ein Element
MaRband auffallt oder fehlt, kontaktieren Sie schnellstmoglich unseren technischen
Wasserwaage Service (nicht die Struktur montieren, wenn Gegenstande defekt sind).
Bleistift Uberpriifen Sie die Ebenheit Ihrer Wand. Im Falle einer hohlen oder
Bohrmachine mit Bohrer gebogenen Wand, machen Sie eine feste Verkeilung der Tragewand, um
g 36.8&12mm eine korrekte Ausrichtung zu erhalten.
Silikon Im Falle eines fehlenden BetonfuBbodens, sollten fiir jeden Fu3 Betonplatten
- J hergestellt werden, um die Stlitzen zu befestigen.
. J
( |
Werkzeug: —
0 . l & Diibel M6x30
Schraube 3,5x13 Schraube 3,9x38  Schraube 4,8x19 Schraube 4,8x32 Schraube 5,5x32 Schraube 5,5x60
Diibel M7x50
A ~
Bemm— W @ | S
Schraube M6x50 Schraube 6,3x75 Schraub-  Schraub- Schraub- Unterl- Diibel M9x50 Bodenplatten

o e sind fiir die ope o paappe2 . kapped eoshebe o - .
WICHTIG: Die mitgelieferten Schraubenteile sind fiir die meisten herkommlichen Stiitzen geeignet. Sie miissen sich jedoch vergewissern,

\_ daB Sie die richtigen Befestigungselemente gewdhlt haben.

( )

1. Bevor Sie mit dem Aufbau des Wintergarten beginnen,
mussen zuerst die seitlichen Trapeze entfernt werden.

1.1. Alle Dichtungen entfernen, auf beiden Seiten.

1.3. Entfernen Sie die Glasscheiben von den
seitlichen Trapezen.

1/5



Vs

2.1. Mit einem Bleistift,
markieren Sie die gewiinschten
Befestigungspunkte an der
Wand und bohren Sie.

(Bohrer @ 8 mm)

2.2. Den Dibel einsetzen,

die Firstpfette neu positionieren,
die Schraube einsetzen und fest
anziehen (Dubel M7x50,
Schraube M6x50 und
Schraubkappe 2).

colocados debaixo das extremidades da travessa.

2.3. Fazer a mesma coisa com os distanciadores murais que devem ser

Wandabstand-
halter

2. Setzen Sie die Pfette mit einer minimalen Neigung von 10% zur Hohe des Pfosten. Mit der Wasserwaage ausrichten und an der Wand befestigen.

Hohe der Pfette

Sollte sich der Wintergarten im Norden oder an einem Ort mit wenig oder
keinem Sonnenlicht befinden, muss die Neigung gréBer sein, um den

3. Befestigung der Bodenplatten an den Pfosten.

| |
hooh oo
| | | |
Schraube 5,5x32

/U

4. Die Regenrinne an die Pfosten schrauben und die Schraubenkdpfe silikonisieren, um

[if - o 1] o1 Wasserfluss durch die Kondensation in den Platten zu erleichtern. Wird diese
== 5] MaBnahme nicht vorgenommen, kann es zu Schimmelbefall fihren und
De o i o Beschadigung der Folycarbgnatplatten. Dife Ggrantie gilt nic.ht fur da's
= Te=—o Entstehen von Schimmel, dieses ist unabhdngig vom Material. Nur ein
Installateur mit Fachwissen sollte in der Lage sein, die Platten in der richtigen
— Neigung anzubringen, um Schimmelbildung zu vermeiden.
N\ [

>

4

links

Rahmen Rahmen

rechts

Achtung

Rahmen oben

-

\,

Innen

b —

Aussen

J

4.8x32

Schwelle

5. Bauen Sie die Rahmen geméf dem untenstehenden Schema zusammen und achten Sie darauf, dass sie mit dem breiten Teil nach innen befestigt werden.
Dann werden diese Seitenrahmen mit dem oberen Rahmen und der Schwelle verschraubt. Silikonisieren Sie die zusammengebauten Teile.

2/5




-
6. Die Polycarbonatplatten anstoBend bis zum letzten Sparren einsetzen. Befestigen Sie diese an der Pfette und an der Regenrinne (ziehen Sie

dazu die Muttern fest).

usj

F (Schraube
5,5x60 +
Abdeck¥appe
2)

a

ikr Operforierte,

klebende Se

Plattenende zum
Aufsetzen an der
Regenrinneseite.

Mikro, perforierte
klebende Sej

Mutter &8
(Schraube |
Clamos) =

Regenrinne

1 51 (e
Commps | — mump— (s
= ] Ill—lﬂ Polycarbonat (-

Polycarbonat
Endsparren Mittelsparren Endsparren eqeniﬁlber—
i Schraube3,
. isgende il
\.
4 N\
8. Die Ausrichtung der Pfosten Uberprifen. Fixieren Sie anschlieend die

7. Winkelprofil-Leiste mit einem geeigneten Bohrer (@ 4mm) lochen
und mit den Sparren festschrauben. Danach Silikon zwischen Wand
und Winkelprofil-Leiste einfiigen.

Schraube 4,8x19 T ? f f %

Bodenplatten der Pfosten, indem Sie den Betonboden mit einem
geeigneten Bohrer (@ 12 mm) bohren. Danach die Diibel und Schrauben

einsetzen und fest anziehen.

e Abdeckkappe 1 !
I Winkel-

I profil
|

+ Abdeckkappe

an
Diibel M9x50 +
Schraube 6,3x75
3 M
|
|

| |
|
b !

Unterlegscheibe
9. Obere Seitenwinkel zusammensetzen und mit Silikon versehen. Seitenteile an die Endsparren und der Wand festschrauben (mit einem geeigneten

AN

-

Ve

Bohrer @ 3mm vorbohren).

Schraube 3,9x38

Seitenteil-
Spitze

Seitenteil-Trapez

3/5



(

10. Setzen Sie die Glasscheiben ein, die Glasleisten und danach die Dichtungen, gemaf des vorherigen Punktes "1." (hier umgekehrt).

-

11. Die AuBenrahmen positionieren und einsetzen, 1 fir die Vorderseite (breiter) und 2 fir Seiten.

Z 7 //

|

Ve

12.Verschrauben Sie die Rahmen mit der Struktur des Wintergartens (mit einem geeigneten Bohrer mit @ 3 mm vorbohren) und mit der Wand
(mit einen geeigneten Bohrer mit @ 6 mm vorbohren).

Schraube 3,9x3§

Schraube 3,9x38

1
. |
i\\l /”’
\\\7
Mo /”‘
~

A\

Wand:
Dibel M6x30
+ Schraube 3,9x38

J

13. Platzieren Sie die Schiebetiiren in der angegebenen Reihenfolge (A und D auf der &u3eren Schiene, B und C auf der inneren Schiene).

Achtung:

- Reihenfolge des Einfligens der Schiebettiren: C, D, A, B
- A und D Schiebetiiren mit selbstklebenden

Bursten-Dichtungsband

Sicht von Vorne

Sicht von Oben
Innenseite
A—C
Aussenseite

>
@

/
D

—

]

AN

SO

4/5



14. Wie unten gezeigt, die Abdeckungen aufsetzen und mit Silikon versehen.

q—ﬂrﬂf “ ST

)i
(‘?

\,l ,/’

\\

V4

\

[ACHTUNG: Bohren Sie ein Loch in die Saulen fiir die Wasserableitung (obligatD—

isch), @ 8mm. Alle FiiBe sollten gebohrt werden.

.
Wasserableitung -~

Lagerung vor der Montage: Lagern Sie das Produkt vertikal an einem gut belufteten, trockenen und wetterfesten Ort. Um von der Garantie profitieren zu
kénnen, muss das Produkt den technischen Regeln folgend (DTU) fachgerecht montiert sein. Verwenden Sie keine abrasiven Reinigungsmittel auf der

Pulverbeschichtung, reinigen mit Seifenwasser.
S b @ CE

v3_fr_v3_de_11.03.2020 5/5



